

PRESSEINFORMATION

14.11.2022

schauinsland-reisen **Ticketvorverkauf** für Lichtermarkt startet

Der Vorverkauf der Tickets zum Lichtermarkt startet am Dienstag, dem 15. November 2022. Erwachsene zahlen 5,00 €, Kinder bis 12 Jahren erhalten freien Eintritt. Es findet kein Online-Verkauf statt.

Immer am ersten Advent lädt der schauinsland-reisen Lichtermarkt im Landschaftspark Duisburg-Nord mit schönstem Kunsthandwerk und feinen Leckereien zum Stöbern, Staunen und Genießen ein. Von Freitag, 25. November bis einschließlich Sonntag, 27. November 2022 locken rund 110 Stände mit erlesenem Kunsthandwerk und Gastronomie wieder in die einzigartige Kulisse des ehemaligen Hüttenwerks. Zudem wird die Lichtinstallation des britischen Künstlers Jonathan Park, die aus Gründen des Energiesparens aktuell normalerweise nicht eingeschaltet ist, zu diesem besonderen Anlass das Hüttenwerk wie gewohnt in ein faszinierendes Meer von Licht und Farbe verwandeln. Für den gesamten Veranstaltungsbereich (Außengelände, Gebläsehalle, Gießhalle) ist ein Ticket erforderlich. Während der Veranstaltung sind die Eintrittskarten vor Ort im Landschaftspark am Eingang des schauinsland-reisen Lichtermarkts erhältlich.

Öffnungszeiten des schauinsland-reisen Lichtermarkts:

Freitag, 25. November: 13 – 21 Uhr Samstag, 26. November: 13 – 21 Uhr Sonntag, 27. November: 11 – 19 Uhr

Im Vorfeld können Tickets für den Markt hier erworben werden:

Besucherzentrum im Landschaftspark Duisburg-Nord Emscherstraße 71 47137 Duisburg T. 0203-4291919

Touristinformation Duisburg Königstraße 86 47051 Duisburg T. 0203-285440

Mehr zum schauinsland-reisen Lichtermarkt unter www.lichtermarkt.ruhr





Der Landschaftspark Duisburg-Nord ist ein Geschäftsbereich der Duisburg Kontor Hallenmanagement GmbH, Landfermannstraße 6, 47051 Duisburg

Landschaftspark Duisburg-Nord Emscherstraße 71 47137 Duisburg

Pressekontakt: Lena Sieler T +49(0) 203.712 808 03 lena.sieler@landschaftspark.de Pressekontakt: Kathrin Schumann T +49(0) 203.712 808 15 kathrin.schumann@landschaftspark.de